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Samhällsbyggnad Dnr :2024 KS0258

Alice Tell, Nämndsekreterare Kommunstyrelsen

Tfn: 0345-18212
E-post: alice.tell@hylte.se

Motion gallande maltidspolicy — pa remiss

Arendet
En motion gällande ”måltidspolicy” från Stina Isaksson (SD) har mottagits av kommunfullmaktige
den 10 september 2024, KF §48. Kommunfullmäktige beslutade att skicka motionentill
kommunstyrelsen för beredning.

Stina Isaksson (SD) föreslår i motionen att:

Hylte kommun

Att ge berörd förvaltning i uppdrag att utarbeta en ny måltidspolicy för Hylte kommuni

enlighet med ovanstående.

Måltidspolicyn ska haett lokalt fokus, vilket innebär att måltidsplanering och
livsmedelsupphandling ska stödja serverande av svensk livsmedel av hög kvalitet, som är

närproducerade ochhartillagats i närområdet.

Utgångspunkten för matsedlarna i Hylte kommun ska vara svensk husmanskost. Så långt det
är möjligt ska minst två alternativa rätter erbjudas för att tillgodose olika smaker och behov.

Alla verksamheter berörda av måltiden ska samverka och arbeta aktivt för att mininmera

matsvinn i alla led.

Specialkost ska defineras i denna policy som ”kost som är anpassadtill ett visst
sjukdomstillstånd” och som avser medicinskt motiverade avvikelser från normalkosten.

Anpassade måltider ska i denna policy defineras som de avvikelser från normalkosten
och/eller den ordinarie måltidssitutationen som utgår ifrån rätten till anpassningar

huvusakligen enligt diskrimineringslagstiftningen, och som anses nödvändigaför att
barnet/eleven ska klara sin studiegång i förskolan/skolan och tillgodose brukarens

näringsbehov.

Specialkost och anpassad kost/måltid serveras mot intyg, journalutdrag, bedömning av
vårdpersonaleller efter särskilt beslut. Vegetarisk kost serveras alla som önskar det. De som

önskar anpassad kost av religösa skäl erbjuds vegetariskt alternativ.

I de kommunala kök som vändersig till barn- och utbildningsområdet ska det, om det är

möjligt med avseende på kökets beskaffenhet, alltid serveras minst två alternativa rätter varav

den ena ska vara vegetarisk. För att kommunen ska kunna erbjuda en kost som är säker och
näringsriktig i förhållandetill det sjukdomstillstånd eller annat förhållande som föranleder

behovet ska något av följade vara uppfyllt:
- Den sökande ska uppvisa ett läkarintyg eller journalutdrag

- Anpassad måltid ska vara nödvändig utifrån en bedömning gjord av rektor tillsammans med
barn-/elevhälsan. Bedömningen ska vara dokumenterad i förskole-/elevakten.

Personen som avreligösa skäl och med stod i diskrimineringslagen väljer att utesluta vissa
livsmedel hänvisastill det vegetariska alternativet i de kök som normalt serverar ett sådant

som alternativ. I de fall en vegetarisk rätt inte serveras regemässigt som alternativ ska istället
vegetarisk kost erbjudas när ordinarie maträtt inte uppfyller angivnareligösakriterier.
Specialkost eller anpassad kost ska erbjudas äventill personal som delar i måltiden som en

del i deras arbetsuppgifter. Samma vilkor som ovan gäller i dessa fall.
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Samhällsbyggnad

Då samhällsbyggnadsnämnden verksamhetsområde berörs skickas motionen på remisstill

samhällsbyggnadsnämnden.

Beslutet tas i enlighet med kommunstyrelsens delegeringsordning 1:19.

Beslut
Kommunstyrelsen skickar motionen gällande ”Måltidspolicy” på remisstill

samhällsbyggnadsnämnden.

Svaret ska vara inlämnattill kommunledningsförvaltningen senast 20 december 2024.

/)

enny Hagesjé
Kanslichef
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